si stipulava l’atlo formale alla presenza di duc Consoli di Milano ed

uno di Novara e contemporaneamente il conte ltofino scioglieva dal

giuramento di fcdcltii i suoi Vassalli, docum. vii.

ll conte llolino fu eletto il ‘27 maggio 4235 Podestà di Milano,

e ciò risulta da un allo del 4 marzo 1236: un conte Enrico f'u Ро

deslà di Vercelli, come dall'atto 27 settembre 42145), nel quale si

qualifica llenrlcum Patatinum eomllcm de Lomello ìmpcrillimnn

tlan Poleslalem Устин-шип. `

001 00011 di Lomello discende la famiglia dei Langoschi di Ca

sale, di cui l'u un Giautommaso conte di Streppiana, gran cancelliere

di Emanuele Filiberto.

ll conte (librario possedeva parecchi sigilli equestri dei secoli

xii e 11111 1101 conti Palatini de Lomello.

Oltre 1 documenti summentovati, il nostro codice ne contiene

altri risguardanli i conti di Lomello, e sono “viii-Lvl“, Lxxlll a

их“. xda-c, cvi-cvn, cxiv-czivv

(7) Lomi-Ilo _ ncl circondario della Lomellina, anticamente capo

luogo di una contrada occupata 1101 1.111101, prima dei Romani. Gli

antichi ilincrari notano questo luogo come stazione militare. Dopo

la decadenza del Поташ) Impero tu dimora e residenza dei Re

Longobardi, che lo munirono di castello e mura. Qui fu relegata
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quintodecimo kalend . februarii . lndictione septima .

in loco langcsci . tnlem concordiam fuit inter Wi

fredum (l) comitem palatinum de Ioinello. nec non et

inter Rufìnum comitem palatinum de Iolnello nepo

tem suum. de partibus factis illorum hereditatis .

sicuti in hac cartula designabitur consenso et afir

macione (9) domini oberti comitis palatini et mussi (3)

comitis palatini tutores ipsius Rulini comitis. qui

partes predicte hereditatis bona `fide ordinavere .

In parte Wifredi comitis venit per divisam totum

hoc quod habent in sparoaria (4) et in isolaria et

in pertinentiis earum . et hoc quod habent in plebe

carri et in eins villa . et totum quod habent in ca

siano (5) et advocaturam Monasterii de doris (в) . to

tum quod habent in samegnana et. domus valen

tie (7). et totum quod habent in placentia et in pla

centina (8) et in episcopato bobli (9) et in episcopato

parme. et in episcopato cremone preter quod ha

bent in sancto (Ю) Andrea _ et in hac parte feudum

olrici quod apertum est eis.

Et in parte Rufini comitis venit per divisam to

tum lloc quod ipsi habent in loco Iangosci (Il) et in

pertinenciis ipsius loci. et in bagnolus (le) et in cer

pentio (f3) et iu lustrica . et in vemenesco et in castro

novo.et in silva regis. et in zemeto (И) . et domus

papie et curadia(l5) p'apie. et totum quod ipsi habent

ultra ticinuin preter advocatnram monasterii dodoris

et in hac parte adhoc domus mediolani . et hoc quod

liabent in sancto andrea et omnes runcos mosi et

specialiter ('6) olii . et totum mosum (П). cum hoc to

l'int'elice regina Gundeberga, ma riconosciuta dopo due anni la sua

innocenza, ritornò allo sposo e al trono. Da questo castello prese

il nome la Lomellina, vasto territorio tra il Ticino e il l'o. Fu ce

duto da Leopoldo l, col Trattato di Torino, 8 novembre 1703, alla

Casa di Savoja.

(l) Il Wt' nel Cod. n.1 è scritto sempre Gui.

(9) наш-сами _- ш..- con/irmacione.

(3) Nel Cod. n“ l è scritto Miur'.

tum quod habent ultra olium. ucusque (|)de parti

bus. et ibi loci predictus Guifredus comes per lignum

de manu sua Iinem et refutationem ipso Rufino suo

nepoti et ipse Rufinus suprascripto Guifredo nomi

native de predictis partibus [inem et refutationem

fecit.et ipse Guil'redus Iinem et refutationem ipso

Rufino. ile dono (i) imperatoris et curic quod fuit

argenti denariorum bonorum papiensium libras qua

tuor centum viginti tres. et de equo uno et de pa

lafreno quod socer suus ei dedit. et unius cultre

cendalis, et de omnibus bonis sui soceris quas sibi

dedit . et de expensis matris rufini et ipse Rufinus

finem fecit suprascripto guitredo de expensis ca~

ramagnole.et insuper ex omnibus nppellationibus

unius versus alinm quas petebant vel pelere po

terant. dicendo quod aliqua ratione (3) habere de

beant sed omni tempore ipsi et heredes eorum taciti

et contenti permanere liabent (4) . Qui si a modo vel

heredes eorum pars parti de iam dictis rebus agere

aut causare .5) sive per placitum fatigare presumpse

rmt et taciti omni tempore non permanserint unus

versus alium (в) vel si apparuerit ullum datum vel

quolibet scriptum quod ipsi exinde in aliam partem

Iecissent et claruerit tunc componat pars parti ipsam

querimoniam in duplum et prins penam solutam

exinde taciti et contenti permanere liabeant . et usi

tates vasallorum illorum curie tenere proinisere cum

stipulacione . et ibi loci suprascriptus liutinns iuravit

ad sancta dei evangelie adversus suprascriptum gui

fredum se Iirmum tenere ut supra legitur (7) . de

predictis partibus et de predicta fine et se non

agere per se neque per submissam personam adver

sus suprascriptum guifredum suosque heredes . neque

cui ipsi dederint . unde due cartule uno tenore or

dinate sunt.